



دیدار اعضای شورای نگهبان - 3 / آبان / 1371

حضرت آیه‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهر امروز در دیدار فقها و حقوقدانان شورای نگهبان قانون اساسی با ایشان، طی سخنانی از این شورا به عنوان حساسترین دستگاه قانونی کشور نام بردند و تمامی دستگاه‌های نظام را به رعایت اصول قانون اساسی و عمل به آن موظف دانستند.

مقام معظم رهبری در این دیدار خدمات و تلاش‌های اعضای شورای نگهبان را ارزشمند و قابل تحسین خواندند و فرمودند: این شورا در مجموعه‌ی سازمان قانونی کشور، حساسترین دستگاه قانونی است و به لحاظ شخصیت اعضاء آن، جایگاه مهم، والا و برگزیده‌ای در جامعه دارد. شورای نگهبان گلوگاه مهمی برای حفظ قانون اساسی در متن قوانین و مقررات و نیز مرکزی حیاتی برای اداره‌ی کشور و جهت‌گیری‌های اساسی محسوب می‌شود. لذا این شورا باید در زمینه‌ی چگونگی انطباق کلیه مقررات و قوانین نظام اسلامی با احکام شرع و قانون اساسی و نیز راه‌یابی از تخلف احتمالی دستگاه‌های مختلف کشور از قانون اساسی، چاره‌اندیشی کند.

حضرت آیه‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از بیاناتشان هدف از فشارهای تبلیغاتی استبداد جهانی را منصرف کردن جمهوری اسلامی ایران از عمل به شریعت اسلامی توصیف کردند و فرمودند: قوانین جزایی و مدنی ما به لحاظ انطباق بر احکام الهی متقن‌ترین و کارآمدترین قوانین دنیا محسوب می‌شوند. لذا دشمنان اسلام با هدف جلوگیری از تحقق آن جنجال تبلیغاتی به راه می‌اندازند و با اتهامات و ادعاهای جهت‌دار، برای خارج کردن آن از میدان تلاش می‌کنند و ما باید بدانیم که دشمن تبلیغات خود را بر اساس نقشه و بصورت حساب شده انجام می‌دهد.

مقام معظم رهبری قوانین اسلامی را موجب سعادت بشر و ضامن استقلال و آزادی کشور و عزت مسلمین دانستند و با تأکید بر اهمیت قانون اساسی و جایگاه آن در نظام اسلامی فرمودند: قانون اساسی در حقیقت تبلور و تجسم انقلاب اسلامی است و جزو مترقی‌ترین قوانین اساسی جهان و نیز تأمین‌کننده‌ی حقوق اساسی انسانها محسوب می‌شود. لذا تخلف از قانون اساسی به معنای تخلف از حرکت صحیح انقلابی جامعه‌ی ماست و تمامی دستگاه‌های کشور باید خود را به رعایت اصول قانون اساسی و عمل به آن موظف بدانند.

رهبر انقلاب اسلامی در پایان سخنانشان بر اهمیت نقش شورای نگهبان در حفظ مسیر کلی اجرایی و قانونگذاری از انحراف تأکید کردند و در این زمینه مسئولیت خطیر اعضای شورای نگهبان را یادآور شدند.

بر پایه‌ی همین گزارش پیش از بیانات مقام معظم رهبری آیه‌الله جنتی سخنگوی شورای نگهبان مراتب تشکر اعضای این شورا را نسبت به عنایات حضرت آیه‌الله خامنه‌ای ابراز داشت و قاطعیت و آزادی شورای نگهبان در اعلام نظر پیرامون قوانین و مسائل مربوط به انتخابات را موجب موفقیت‌های این شورا دانست.